UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BẢO LÂM

Số:        /UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Bảo Lâm, ngày       tháng 5 năm 2023
          V/v phối hợp kiểm tra, kiểm soát

             hoạt động khu vực biên giới

Kính gửi:  - UBMTTQVN xã và các tổ chức chính trị - xã hội

                 - Các Trưởng thôn

Căn cứ Công văn số 46/ĐBP-PCMT&TP ngày 22/4/2023 của Đồn Biên

phòn Bảo Lâm về việc tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát hoạt động trong

khu vực biên giới.

Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương, hiện nay Đồn Biên phòng Bảo Lâm

tổ chức tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát cố định về người, phương tiện ra,

vào khu vực biên giới thuộc địa bàn quản lý tại chốt 09 (đứng chân tại Chang

Khuổi bản Cốc Tào thôn Cốc Toòng) và chốt 01 (đứng chân khu vực đường sắt

liên vận quốc tế thuộc thôn Nà Pàn), kiểm soát lưu động trên toàn bộ địa bàn xã

Bảo Lâm nhằm kịp thời phát hiện, ngăn chặn và xử lý các hành vi liên quan đến

xuất nhập cảnh trái phép, buôn lậu, vận chuyển trái phép hàng hóa qua biên giới...

UBND xã Bảo Lâm yêu cầu các tổ chức đoàn thể và các Trưởng thôn thực hiện

một số nhiệm vụ như sau:

1. Công chức văn hóa xã hội phụ trách lĩnh vực thông tin tuyên truyền và

các tổ chức đoàn thể xã Bảo Lâm phối hợp với Đồn Biên phòng Bảo Lâm tuyên

truyền, phổ biến các quy định của pháp luật đến toàn thể nhân dân trong xã, không

đê xảy ra các hoạt động vi phạm pháp luật trên địa bàn.

2. Công an xã và Ban chỉ huy quân sự xã duy trì công tác đảm bảo an ninh

trật tự trên địa bàn và thực hiện tốt quy chế phối hợp giữa ba lực lượng.

3. Các Trưởng thôn phổ biến đến nhân dân trong thôn về việc chấp hành các

quy định của pháp luật và phối hợp với Bộ đội Biên phòng trong công tác kiểm tra,

kiểm soát, đấu tranh phòng, chống các hành vi vi phạm pháp luật, không để các đối

tượng lôi kéo, dụ dỗ, tiếp tay cho hoạt động phạm tội.

Ủy ban nhân dân xã Bảo Lâm đề nghị các cán bộ công chức liên quan và các

Trưởng trôn trên địa bàn xã phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- CT, các Phó CT UBND xã;

- CAX, Ban CHQS xã;

- Công chức VHXH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

CHỦ TỊCH

Nông Văn Tiệp

		2023-05-09T15:22:44+0700

		2023-05-09T15:29:48+0700

		2023-05-09T15:29:48+0700

		2023-05-09T15:29:48+0700